Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano IV - Edição 1031 321

NOVA ODESSA

EDITAL DE LEILÃO, POR LANCES ORAIS, DOS BENS ARRECADADOS DE MIRANDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ENXOVAIS LTDA, CNPJ nº 52.144.458/0001-18, nos autos da FALÊNCIA, Processo nº 394.01.2004.001272-6/000000-000, nº
de Ordem 1.355/04.

A DOUTORA DANIELA MARTINS FILIPPINI MM. JUÍZA DE DIREITO DA VARA JUDICIAL DE NOVA ODESSA/SP, NA FORMA
DA LEI, ETC.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, no DIA 30 DE SETEMBRO DE
2011, às 14:00 HORAS, no saguão do Edifício do Fórum local, o sr. Oficial de Justiça, servindo de porteiro ad hod dos auditórios,
apregoará e levará à Leilão os bens abaixo descritos, ficando desde já designado o DIA 11 DE OUTUBRO DE 2011, ÀS 14:00
HORAS, para a realização do segundo leilão, quando ditos bens serãoentregues a quem maior lanço der, desde que não
seja vil, e caso não haja licitantes no primeiro, os bens arrecadados e avaliados nos autos da ação da FALÊNCIA MIRANDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ENXOVAIS LTDA assim descritos: Item B01 - QTE 27 Máquina de costura industrial reta, marca
SunStar, modelo 137B, com mesa, motor e pedal (nº de série 35072352, 34046332, 35013238, 35068061, 35076777, 35033035,
35018588, 37046805, 96078147, 35018612, 34046315, 37046752, 34092763, 33067482, 35062451, 35018605, 35013236,
35013304, 35033053, 35018607, 35062485, 35033038, 35032737, 35076792, 30120753, 35062484, 33042357.) estado regular
- R$ 10.800,00; Item B02 - QTE 4 Máquina de costura industrial reta com catraca, marca SunStar, modelo 137B, com mesa,
motor e pedal (nº de série 32127810, 35032742, 33048365, 33058319.) estado regular - R$ 1.800,00; Item B03 - QTE 16
Máquina de costura industrial reta, marca SunStar, modelo 250B, com mesa, motor e pedal(nº de série 12123057, 12123129,
12122999, 12081523, 12122897, 12123055, 12122243, 12122885, 12081540, 12081570, 12123054, 13021499, 12123198,
12081542, 13021352, 30320504.) estado regular - R$ 8.000,00; Item B05 - QTE 5 Máquina de costura industrial interloque,
marca Kingtex modelo SH 6000 Series / SHG-6005-D53H16, com mesa, motor e pedal(nº de série 100101171, 10209690,
102090670, 102090646, 971041074.) estado regular - R$ 3.000,00; Item B05.1 - QTE 2 Máquina de costura industrial botoneira,
marca Morita Special, modelo KLC, com mesa, motor e pedal(nº de série 955869, 953088.) estado regular - R$ 2.400,00; Item
B06 - QTE 1 Máquina de costura industrial interloque, marca Kingtex, com franzidor modelo SH 6005 (D53/H-16), com motor,
mesa e pedal.(nº de série 97100490. ) estado regular - R$ 650,00; Item B08 - QTE 1 Máquina de costura industrial galoneira,
marca Siruba, modelo VC-008, com motor, mesa e pedal.(nº de série 531146Z.) estado regular - R$ 700,00; Item B10 - QTE
1 Máquina de costura industrial de pregar viés, marca Union Special, modelo 51400BJ, com mesa, motor e pedal.(nº de série
1499872.) estado regular - R$ 600,00; Item B10.1 - QTE 1 Máquina de costura industrial galoneira, marca Union Special,
modelo 51400BJ, com mesa, motor e pedal.(nº de série 1285006. ) estado regular - R$ 500,00; Item B11 - QTE 1 Máquina de
costura industrial botoneira, marca Morita Special, modelo KLC, com mesa, motor e pedal(nº de série 955885.) estado regular
- R$ 800,00; Item B12 - QTE 1 Máquina de costura industrial elastiqueira, marca Siruba, com mesa, motor e pedal.(nº de série
472351.) estado regular - R$ 700,00; Item B13 - QTE 3 Máquina de costura industrial com comando eletrônico, marca SunStar,
modelo KM-250B-7S, com mesa, motor e pedal.(nº de série 96085431, 97043325, 35034769.) estado regular - R$ 3.000,00;
Item B18 - QTE 2 Máquina de costura ultrasonic, marca Sansei, modelo ULS 801, com mesa, motor e pedal.(nº de série
M89308, M90413.) estado regular - R$ 8.000,00; Item B22 - QTE 1 Máquina multiagulhas para matelar, marca Mutinga, largura
de até 2,20 m, cor verde. (nº de série 0117.) estado parc. desmont. - R$ 35.000,00; Item B22.1 - QTE 1 Máquina multiagulhas
para matelar, marca Mutinga, largura até 1,60 m. (nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 22.000,00;
Item B22.2 - QTE 1 Máquina multiagulhas para matelar, marca Mutinga, para largura até 1,60 m.(nº de série 0171, série 1991.)
estado parc. desmont. - R$ 22.000,00; Item B24 - QTE 1 Máquina multiagulhas, looper, marca Mutinga, para largura até 2,20
m.(nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 50.000,00; Item B27 - QTE 2 Máquina de corte acoplada
a máquina multiagulhas, sem marca, modelo e nº de série aparente para largura de até 2,20 m(nº de série sem nº de série
aparente) estado parc. desmont. - R$ 8.000,00; Item B28 - QTE 1 Máquina de corte, marca Cofama, modelo CF0250.(nº de
série ano 1999.) estado parc. desmont. - R$ 5.000,00; Item B29 - QTE 1 Máquina de corte, marca Mutinga série 14.2003.(nº de
série 0354.) estado parc. desmont. - R$ 8.000,00; Item B34 - QTE 1 Máquina de costura industrial para debrum, marca Nissin,
modelo TK, com mesa, motor e pedal.(nº de série 6507951.) estado regular - R$ 1.000,00; Item B36 - QTE 1 Afiador de faca,
com motor Weg e botoeiras de comando, cor cinza.(nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 500,00;
Item B39 - QTE 6 Máquinas pantográficas marca Femadron, mod. F50, com cabeçotes de costura reta marca PFAFF, comando
eletrônico, largura de até 2,60 m.(nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 36.000,00; Item B40 - QTE
1 Máquina revisadeira, marca Fermadron, mod. F22, para largura até 3,00 m.(nº de série sem nº de série aparente) estado
parc. desmont. - R$ 8.000,00; Item B43 - QTE 1 Máquina de corte de edredons, a frio, marca Eletron, modelo 020301 com 4
rolos e mesa de 3,00 m de largura.(nº de série 092001.) estado parc. desmont. - R$ 12.000,00; TOTAL DAS AVALIAÇÕES em
ago/2011: R$ 248.450,00, valor que será atualizado para o dia da hasta pública. ADVERTÊNCIA GERAL: Ficam os credores,
o devedor, seus sócios, o administrador judicial e o Ministério Público intimados de quem têm o prazo de dez (10) dias para
impugnação do presente edital, em especial sobre a reavaliação dos bens a serem alienados e o prazo de 48 (quarenta e oito
horas) para impugnações à arrematação (art. 143, da Lei 11.101, de 09 de fevereiro de 2.005). Maiores informações sobre os
bens acima poderão ser obtidos com o Administrador Judicial Dr. Rolff Milani de Carvalho, OAB/SP 84.441, R. Mário Borin, 165,
Chácara Urbana, fone 3964-6460, 3964-6461, 3964-6462, 3964-6463, e-mail: milanirolff@rolffmilani.com.br. E para que chegue
ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância, será o presente publicado e afixado na forma da
Lei. Dado e passado nesta comarca de Nova Odessa/SP, Ofício Cível de Justiça, aos 01 de setembro de 2011.

EDITAL DE HASTA PÚBLICA, POR LANCES ORAIS, DO BEM ARRECADADO DE MIRANDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ENXOVAIS LTDA, CNPJ Nº 52.144.458/0001-18, NOS AUTOS DA FALÊNCIA, PROCESSO Nº 394.01.2004.001272-6/000000-
000, Nº DE ORDEM 1.355/04, DA VARA JUDICIAL DE NOVA ODESSA  ESTADO DE SÃO PAULO.

A DOUTORA DANIELA MARTINS FILIPPINI, MM. JUÍZA DE DIREITO DA VARA JUDICIAL DE NOVA ODESSA/SP, NA
FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, no DIA 10 DE OUTUBRO DE 2011,
às 14:00 HORAS, no saguão do Edifício do Fórum local, o sr. Oficial de Justiça, servindo de porteiro ad hod dos auditórios,
apregoará e levará à Leilão o bem abaixo descrito, ficando desde já designado o DIA 24 DE OUTUBRO DE 2011, ÀS 14:00

		2011-09-02T19:50:16-0300